各 位

代表取締役社長 赤 城 貫太郎
７ ９ ５ ７ 大証二部 ）
責任者役職名 常務取締役 管理部担当
氏 名 本 出 壯太郎

Ｔ Ｅ Ｌ (06)6471-7071

１ 特別損失の内容について

２ 平成20年12月期 連結業績予想数値の修正（平成20年１月１日～平成20年12月31日）

（単位：百万円、％）

３ 平成20年12月期 個別業績予想数値の修正（平成20年１月１日～平成20年12月31日）

（単位：百万円、％）

４ 業績予想修正の理由

(注)

以 上

上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は、今
後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

当期純利益

問合せ先
（コード

△ 200

営業利益

100

平成20年12月期において、修正テープに使用している再生プラスチックの使用比率が不適正な表示となった商
品の是正対応のための費用(累計111百万円)、および株価急落にともない投資有価証券に減損(40百万円)を特別
損失として計上する予定であります。

記

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 11,000

△16円44銭

―

特別損失の発生および業績予想の修正に関するお知らせ

平成20年12月期において、下記のとおり特別損失が発生する見込みとなりましたのでお知らせします。
また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年２月19日の決算発表時に公表しました平成20年12月期（平成20

年１月１日～平成20年12月31日） の業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

△ 280

△ 330

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） △ 100

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 50

平成20年11月11日

代表者名
会 社 名 フ ジ コ ピ ア ン 株 式 会 社

（ご参考）前年実績
（平成19年12月期）

△50.0

経常利益

増 減 率 （％） △7.3

10,000 50

10,897

141

営業利益

50

△ 800

10,200

１株当たり
当期純利益

2円94銭

当期純利益

100

経常利益

50

売上高

―

7円47銭54

―

126 127

―

△ 240 △14円09銭

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 10,700 100 100 50 2円94銭

売上高

△ 70

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 700 △ 50 △ 170

今 回 修 正 予 想 （Ｂ）

△ 290 ―

261 15円34銭

― ―増 減 率 （％） △6.5

（ご参考）前年実績
（平成19年12月期） 10,452 255

△50.0 ―

平成20年12月期の連結ならびに個別業績予想につきましては、原油価格の落ち着きによるコスト改善が見込ま
れるものの、大幅な円高と世界的な景気減速にともない文具関連および海外向け売上高が減少し、売上高、営業
利益ともに前回発表を下回る予想となりました。さらに円高にともなう為替差損の発生があることから、経常利益に
ついても前回発表を下回る予想となりました。また、修正テープに使用している再生プラスチックの使用比率が不
適正な表示となった商品の是正対応のための費用が特別損失として発生していること、株価急落にともない投資有
価証券の減損を見込んだことから、当期純利益についても前回発表を下回る予想となりました。